
 
 

UCHWAŁA NR XV/99/2025 
RADY MIEJSKIEJ W CZARNEJ WODZIE 

z dnia 27 października 2025 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Czarna Woda 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1  i art. 41 ust.1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2025 r., poz. 1153) w zw. z art. 4 ust. 1, 2 i 2a ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2025 r., poz. 733), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Starogardzie Gdańskim uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Czarna Woda, stanowiący 
załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czarnej Wody. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XIV/150/2020 z dnia 30 czerwca 
2020r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Czarna Woda oraz uchwała Nr 
XVIII/179/2020 z dnia 21grudnia 2020r. zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Czarna Woda. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Sebastian Schmidt 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 5 listopada 2025 r.

Poz. 3799



Załącznik do uchwały nr XV/99/2025 

Rady Miejskiej w Czarnej Wodzie 

z dnia 27 października 2025 r. 

REGULAMIN 
UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY CZARNA WODA 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin niniejszy określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Czarna Woda w zakresie określonym w art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2025 r., poz. 733), 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2. 1. Określa się następujące wymagania w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów 
komunalnych: 

1) każda nieruchomość, na której wytwarzane są odpady komunalne, jest miejscem prowadzenia 
selektywnego zbierania odpadów w zakresie określonym w niniejszym regulaminie: 

2) na terenie nieruchomości selektywnie zbiera się: 

a) papier, 

b) metale, 

c) tworzywa sztuczne, 

d) szkło, 

e) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

f) bioodpady, 

3) ustala się wymagania w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania odpadów komunalnych: 

a) frakcję odpadów papier, w skład której wchodzą odpady z papieru, w tym tektury, odpady 
opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, zbiera się w pojemnikach/workach koloru 
niebieskiego oznaczonym napisem „Papier”, 

b) frakcję odpadów metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe, w skład których 
wchodzą odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym 
odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, zbiera się 
w pojemnikach koloru żółtego oznaczonym napisem „Metale i tworzywa sztuczne”, 

c) frakcję odpadów szkło, w skład której wchodzą odpady ze szkła, w tym odpady ze szkła, zbiera się 
w pojemnikach koloru zielonego oznaczonych napisem „Szkło”, 

d) frakcję odpadów bioodpady, zbiera się w pojemnikach koloru brązowego oznaczonych napisem „Bio”, 

e) frakcję odpadów resztkowe, w skład których wchodzą pozostałe po segregacji odpady, nie będące 
odpadami niebezpiecznymi, zbiera się w pojemnikach koloru czarnego oznaczonych napisem 
„Zmieszane”, 

f) warunkiem uznania, że odpady, o których mowa w pkt 2,są zbierane w sposób selektywny, jest zbieranie 
tych odpadów według zasad określonych w pkt 3 nie zanieczyszczonych innymi frakcjami odpadów. 

4) ustala się rodzaje selektywnie zbieranych odpadów przyjmowanych przez punkty selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych: 

a) papier, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3799



b) metale, 

c) tworzywa sztuczne, 

d) szkło, 

e) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

f) bioodpady, 

g) odpady niebezpieczne, 

h) przeterminowane leki i chemikalia, 

i) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 
we krwi, w szczególności  igieł i strzykawek, 

j) zużyte baterie i akumulatory, 

k) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

l) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

ł) zużyte opony, 

m) odpady tekstyliów i odzieży, 

n) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych. 

2. Przed umieszczeniem odpadów w pojemniku/worku należy opróżnić opakowania z ich zawartości, 
zgnieść plastikowe butelki, opakowania wielomateriałowe i tekturowe (nie dotyczy opakowań zwracanych 
w ramach systemu kaucyjnego). 

3. W celu redukcji objętości odpadów z pielęgnacji ogródków oraz terenów zielonych, szczególnie takich 
jak pozostałości po przycięciu drzew i krzewów – przed umieszczeniem w pojemniku/worku należy 
rozdrobnić; 

4. Odpady budowlane, rozbiórkowe i remontowe, przed umieszczeniem w pojemniku/worku, powinny być 
wstępnie posortowane według możliwych do wydzielenia grup, np. gruz budowlany, odpady z materiałów 
izolacyjnych, drewno, szkło tworzywa sztuczne itp. 

5. W przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych, przedsiębiorca odbierający odpady komunalne przyjmuje je jako zmieszane odpady 
komunalne i powiadamia o tym Gminę oraz właściciela nieruchomości. Zbieranie odpadów komunalnych bez 
wydzielenia odpadów surowcowych o których mowa w § 2 ust. 2. nie stanowi selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych. 

§ 3. Pozostałe odpady, po wysegregowaniu frakcji odpadów wskazanych w § 2 pkt 4, stanowią 
niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne i umieszcza się je w pojemniku/worku koloru czarnego 
oznaczonym napisem „ZMIESZANE”. 

§ 4. 1. Usuwanie odpadów komunalnych z terenów, na których prowadzona jest działalność, taka jak 
w szczególności handlowa, gastronomiczna, usługowa itp.; zlokalizowanych poza budynkami, winno się 
odbywać codziennie, niezwłocznie po zakończeniu działalności w danym dniu.                       
2. W przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 
nieobjętych odbiorem odpadów przez Gminę, usuwanie odpadów z terenów, o których mowa w ust. 1, winno 
się odbywać codziennie, niezwłocznie po zakończeniu działalności w danym dniu, do pojemników na odpady, 
którymi dysponuje właściciel nieruchomości lub które zostały dostarczone przez Przedsiębiorcę w ramach 
zawartej z nim umowy. 

§ 5. Określa się następujące wymagania w zakresie uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 
z części nieruchomości służących do użytku publicznego: 

1) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń, z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego, powinno być realizowane na bieżąco w celu niezwłocznego usunięcia przeszkód lub zagrożeń 
dla swobodnego przechodu lub przejazdu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3799



2) Śnieg i lód uprząta się: 

a) poprzez odgarnięcie w miejsca nie powodując zakłóceń dla przechodu i przejazdu, na nieruchomości  od 
strony jezdni lub na pasie zieleni przyulicznej , z zachowaniem możliwości odpływu wody do 
kanalizacji deszczowej, 

b) poprzez formowanie pryzm, w sposób umożliwiający ich uprzątnięcie przez podmioty odpowiedzialne 
za utrzymanie czystości i porządku na drogach publicznych, 

c) w sposób nie zagrażający istniejącej zieleni, w szczególności wokół pni drzew. 

§ 6. Określa się następujące wymagania w zakresie mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza 
myjniami i warsztatami naprawczymi: 

1) mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może się odbywać wyłącznie w sposób niestwarzający 
uciążliwości dla właścicieli sąsiednich nieruchomości i bezpieczny dla środowiska; 

2) naprawa pojazdów samochodowych związana z ich bieżącą eksploatacją, jest dozwolona na terenie 
nieruchomości, pod warunkiem, że nie spowoduje to zanieczyszczenia wód lub gleby oraz uciążliwości dla 
sąsiadów. Powstałe odpady powinny być gromadzone i usuwane zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Rozdział 3. 
Wymagania dotyczące pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 

nieruchomości 

§ 7. 1. W celu realizacji obowiązku utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości  
zlokalizowanych na terenie Gminy stosować należy: 

1) pojemniki plastikowe na kółkach; 

2) pojemniki metalowe; 

3) kosze uliczne; 

4) worki wykonane z tkaniny polipropylenowej lub z folii polietylenowej LDPE lub HDPE o grubości 
dostosowanej do ilości i rodzaju odpadów, uniemożliwiające rozerwanie się worka. 

2. Pojemniki, o których mowa w ust. 1 pkt 1-2 powinny posiadać konstrukcję umożliwiającą ich 
opróżnianie mechanizmem załadowczym pojazdów do odbioru odpadów oraz powinny spełniać wymagania 
obowiązujących norm dla określonego rodzaju pojemników. 

3. Pojemniki/worki przeznaczone do selektywnego zbierania pięciu podstawowych grup odpadów 
komunalnych powinny być w odpowiednim kolorze i oznakowane czytelnym napisem odpornym na czynniki 
atmosferyczne: 

1) kolor brązowy - BIO; 

2) kolor niebieski - PAPIER; 

3) kolor zielony - SZKŁO; 

4) kolor żółty - METALE I TWORZYWA SZTUCZNE; 

5) kolor czarny - ZMIESZANE. 

4. Wymaga się, aby worki, o których mowa w ust. 1 pkt 4 i które mają zastosowanie w przypadkach, 
o których mowa w § 2 pkt 3 lit. a-d posiadały kolorystykę zgodną z kolorystyką określoną w § 6 ust. 3. 

§ 8. 1. Określa się następujące minimalne pojemności pojemników/worków: 

1) dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach jednorodzinnych 
i zagrodowych: 

a) pojemnik o pojemności 120 litrów lub worek o pojemności 60 litrów z przeznaczeniem na „BIO”, 

b) pojemnik o pojemności 120 litrów lub worek o pojemności 60 litrów z przeznaczeniem na „PAPIER”, 

c) pojemnik o pojemności 120 litrów lub worek o pojemności 60 litrów z przeznaczeniem na „SZKŁO”, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 3799



d) pojemnik o pojemności 120 litrów lub worek o pojemności 60 litrów z przeznaczeniem na „METALE 
I TWORZYWA SZTUCZNE”, 

e) pojemnik o pojemności 120 litrów z przeznaczeniem na „ZMIESZANE”; 

2) dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach wielorodzinnych – 
pojemniki dla wszystkich grup selektywnej zbiórki o pojemności 120 litrów; 

3) dla właścicieli nieruchomości prowadzących rodzinne ogrody działkowe – pojemniki dla wszystkich grup 
selektywnej zbiórki o pojemności 120 litrów lub worki o pojemności 60 litrów; 

4) dla właścicieli nieruchomości, na których organizowane są imprezy publiczne - jeden pojemnik 
o pojemności 120 litrów lub worek o pojemności 60 litrów na 40 osób uczestniczących w imprezie; 

5) dla właścicieli nieruchomości, na terenie przeznaczonym do użytku publicznego – na drogach, chodnikach, 
przystankach komunikacji publicznej, peronach kolejowych oraz w parkach – kosze uliczne o pojemności 
50 litrów; 

6) dla właścicieli nieruchomości, na których powstają odpady, niewymienionych w pkt 1-5 – pojemniki dla 
wszystkich grup odpadów selektywnej zbiórki o pojemności 120 litrów lub worki o pojemności 60 litrów; 

7) w uzasadnionych przypadkach dopuszcza się organizowanie wspólnych miejsc gromadzenia odpadów 
komunalnych dla określonej liczby nieruchomości, w szczególności, gdy dojazd do tych nieruchomości jest 
utrudniony lub, gdy odpady na tych nieruchomościach wytwarzane są nieregularnie (np. nieruchomości 
letniskowe). 

2. Wymagania zawarte w ust. 1 pkt 2-3 i 6 odnoszą się do pięciu podstawowych grup selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych, takich jak „BIO”, „PAPIER”, „SZKŁO”, „METALE I TWORZYWA 
SZTUCZNE”, „ZMIESZANE”. 

3. Ilość pojemników i ich pojemność powinna zapewnić gromadzenie odpadów komunalnych przez okres 
pomiędzy kolejnymi wywozami i nie dopuszczać do ich przepełnienia. 

4. W celu określenia potrzeb w zakresie minimalnej pojemności pojemników należy stosować: 

1) pojemniki przeznaczone na odpady zmieszane, opróżniane w tygodniowych cyklach powinny mieć łączną 
pojemność odpowiadającą co najmniej: 

a) 15 litrom na każdego mieszkańca nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, 

b) 1 litrowi na każdego pracownika i ucznia dla budynków użyteczności publicznej i placówek 
oświatowych, 

c) 10 litrom na każde 10 m2 powierzchni użytkowej lokalu handlowego, 

d) 3 litrom na jedno siedzące miejsce konsumpcyjne lokalu gastronomicznego, 

e) 5 litrom na każdego pracownika dla firm prowadzących działalność rzemieślniczą, usługową 
i produkcyjną, 

f) 10 litrom na każde łóżko dla pensjonatów i nieruchomości o podobnej funkcji, 

g) 15 litrom na każda działkę dla rodzinnych ogródków działkowych; 

2) pojemniki przeznaczone na odpady selektywnie zebrane „PAPIER”, „SZKŁO”, „METALE 
I TWORZYWA SZTUCZNE”, opróżniane w miesięcznych cyklach,  powinny mieć łączną pojemność 
odpowiadającą co najmniej: 

a) 60 litrom na każdego mieszkańca nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, 

b) 2 litrom na każdego pracownika i ucznia dla budynków użyteczności publicznej i placówek 
oświatowych, 

c) 30 litrom na każde 10 m2 powierzchni użytkowej lokalu handlowego, 

d) 10 litrom na jedno siedzące miejsce konsumpcyjne lokalu gastronomicznego, 

e) 15 litrom na każdego pracownika dla firm prowadzących działalność rzemieślniczą, usługową 
i produkcyjną, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 3799



f) 20 litrom na każde łóżko dla pensjonatów i nieruchomości o podobnej funkcji, 

g) 15 litrom na każdą działkę dla rodzinnych ogródków działkowych; 

3) pojemniki przeznaczone na odpady ulegające biodegradacji „BIO” opróżniane w tygodniowym cyklu 
powinny mieć łączną pojemność odpowiadającą co najmniej: 

a) 15 litrom na każdego mieszkańca nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, 

b) 1 litrowi na każdego pracownika i ucznia dla budynków użyteczności publicznej i placówek 
oświatowych, 

c) 5 litrom na każde 10 m2 powierzchni użytkowej lokalu handlowego, 

d) 5 litrom na jedno siedzące miejsce konsumpcyjne lokalu gastronomicznego, 

e) 1 litrowi na każdego pracownika dla firm prowadzących działalność rzemieślniczą, usługową 
i produkcyjną, 

f) 10 litrom na każde łóżko dla pensjonatów i nieruchomości o podobnej funkcji, 

g) 30 litrom na każdą działkę dla rodzinnych ogródków działkowych. 

§ 9. 1. Określa się następujące warunki rozmieszczania pojemników lub worków: 

1) pojemniki/worki do czasowego gromadzenia odpadów komunalnych na nieruchomościach należy umieścić 
w miejscu wyodrębnionym,  umożliwiającym segregację odpadów, dostępnym dla pracowników 
uprawnionego przedsiębiorcy wywożącego odpady, od strony drogi dojazdowej, bez konieczności 
otwierania bram i wchodzenia na teren nieruchomości; 

2) w przypadku braku miejsca określonego w pkt 1, pojemniki/worki do czasowego gromadzenia odpadów 
komunalnych należy wystawiać w dniu odbioru odpadów na chodnik lub w pasie drogowym przed 
wejściem na teren nieruchomości lub w innym miejscu uzgodnionym z firmą wywożącą odpady – tak, aby 
nie stwarzały one zagrożenia dla użytkowników ciągów komunikacji i bezpieczeństwa ruchu drogowego; 

3) w przypadku braku możliwości opisanych w pkt 1 i pkt 2 dopuszcza się do usytuowania 
pojemników/worków na terenie innej nieruchomości, na zasadach uzgodnionych z jej właścicielem 
w formie pisemnej. 

2. Rozmieszczenie pojemników w pasie drogi publicznej, np. na chodniku, powinno zapewnić właściwe 
utrzymanie czystości i porządku na tych nieruchomościach. 

§ 10. Określa się następujące warunki utrzymania pojemników: 

1) pojemniki powinny być eksploatowane zgodnie z ich przeznaczeniem, nie powinny być uszkodzone, 
a szczególnie nie powinny być pozbawione pokrywy; 

2) gromadzenie odpadów w pojemniku nie powinno powodować jego przeciążenia; 

3) pojemniki powinny być utrzymane w należytym stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, 
w szczególności nie powinny powodować uciążliwości odorowych; 

4) pojemniki powinny być poddawane okresowej dezynfekcji. 

Rozdział 4. 
Określenie częstotliwości i sposobów pozbywania się odpadów komunalnych 

§ 11. 1. Określa się następujące wymagania w zakresie minimalnej częstotliwości odbioru odpadów 
komunalnych z terenu nieruchomości przez uprawnionego przedsiębiorcę: 

Lokalizacja nieruchomości Rodzaj odpadów 
komunalnych 

Minimalna 
częstotliwość Sezon 

1 raz w tygodniu od 1.04 
do 31.10 BIO 

co 2 tygodnie od 1.11 
do 31.03 

Nieruchomości zamieszkałe i 
niezamieszkałe w zabudowie 

wielolokalowej  
PAPIER 1 raz na trzy 

miesiące cały rok 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 3799



SZKŁO 1 raz na trzy 
miesiące cały rok 

METALE I  
TWORZYWA SZTUCZNE  1 raz w tygodniu cały rok 

ZMIESZANE 1 raz w tygodniu cały rok 

co 2 tygodnie od 1.03 
do 30.11 BIO 

co 4 tygodnie od 1.12 
do 28.02 

PAPIER 1 raz na trzy 
miesiące cały rok 

SZKŁO 1 raz na trzy 
miesiące cały rok 

co 2 tygodnie od 1.03 
do 30.11 METALE I  

TWORZYWA SZTUCZNE  co 4 tygodnie od 1.12 
do 28.02 

Nieruchomości zamieszkałe i 
niezamieszkałe w zabudowie innej niż 

wielolokalowa 

ZMIESZANE co dwa tygodnie cały rok 
ODPADY 

NIEBEZPIECZNE 

Nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy 

MEBLE I INNE ODPADY 
WIELKOGABARYTOWE, 

ZUŻYTY SPRZĘT 
ELEKTRYCZNY I 
ELEKTRONICZNY 

dwa razy w roku cały rok 

2. Dopuszcza się w uzasadnionych przypadkach realizację odbioru odpadów komunalnych według 
częstotliwości indywidualnie ustalonej dla określonych nieruchomości, w szczególności gdy do danej 
nieruchomości jest utrudniony dojazd lub dla danej nieruchomości występuje nieregularność wytwarzania 
odpadów (np. sezonowość wytwarzania odpadów). 

3. Określa się następujące sposoby indywidualnego pozbywania się odpadów komunalnych: 

1) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny można indywidualnie przekazać do wyspecjalizowanych punktów 
zużytego sprzętu; adresy tych punktów znajdują się na stronie internetowej Gminy Czarna Woda; 

2) odpady selektywnie zebrane w sposób, o którym mowa w § 2 pkt 2 można indywidualnie przekazać do 
wyznaczonego punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK) - informacje na temat 
lokalizacji, warunków i rodzajów przyjmowania odpadów  znajdują się na stronie internetowej Gminy 
Czarna Woda oraz na tablicy ogłoszeń. 

4. Opróżnianie pojemników na terenach przeznaczonych do użytku publicznego – na drogach, chodnikach, 
przystankach komunikacji publicznej, peronach kolejowych itp., winno się odbywać z częstotliwością 
dostosowaną do potrzeb, nie dopuszczając do ich przepełnienia. 

5. Odpady budowlane, remontowe i rozbiórkowe, a także większe ilości odpadów tzw. zielonych, 
pochodzących z pielęgnacji ogrodów oraz terenów zielonych, należy gromadzić w pojemniku przeznaczonym 
do tego typu odpadów, który można wcześniej zamówić u uprawnionego przedsiębiorcy. 

Rozdział 5. 
Wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 

w kompostownikach przydomowych 

§ 12. Na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi dopuszcza się 
usytuowanie kompostownika przydomowego przeznaczonego do kompostowania bioodpadów stanowiących 
odpady komunalne. 

§ 13. Konstrukcja kompostownika winna zapewnić sprzyjające warunki do tlenowego rozkładu 
zgromadzonej materii organicznej przez mikroorganizmy, pozwalające na prawidłowy przebieg 
kompostowania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 3799



§ 14. Kompostowanie bioodpadów na terenie nieruchomości nie może powodować uciążliwości dla 
użytkowników nieruchomości sąsiednich. 

§ 15. Właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 
korzystających z możliwości kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne, 
w kompostownikach przydomowych, zwalnia się z w całości z obowiązku posiadania pojemnika i worka na te 
odpady. 

Rozdział 6. 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 16. 1. Zgodnie z Planem Gospodarki Odpadami Województwa Pomorskiego WPGO 2022 dla gminy 
Czarna Woda został wyznaczony region gospodarki odpadami - Region Południowy.  

2. Zgodnie z Planem Gospodarki Odpadami Województwa Pomorskiego WPGO 2022 w Regionie 
Południowym funkcjonują dwie duże regionalne instalacje przetwarzania odpadów komunalnych – RIPOK 
Nowy Dwór i RIPOK Stary Las. Ponadto, na terenie Regionu Południowego działają trzy inne instalacje 
regionalne: RIPOK Przechlewo i RIPOK Kos-Eko, gdzie przetwarzaniu poddawane są odpady zielone i inne 
odpady ulegające biodegradacji oraz RIPOK Gostomie, zapewniający składowanie pozostałości po procesie 
mechaniczno-biologicznego przetwarzania oraz sortowania odpadów komunalnych. 

Rozdział 7. 
Określenie częstotliwości i sposobu pozbywania się nieczystości ciekłych 

§ 17. Określa się następujące wymagania w zakresie częstotliwości i sposobów pozbywania się nieczystości 
ciekłych z terenu nieruchomości: 

1) pozbywanie się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości winno się odbywać w sposób systematyczny, 
tak aby zapobiec przepełnieniu urządzeń do gromadzenia nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie 
czystości i porządku na terenie nieruchomości; 

2) pozbywanie się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości, które nie zostało objęte odbiorem przez 
Gminę Czarna Woda, winno się odbywać na podstawie umowy z przedsiębiorcą, posiadającym zezwolenie 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych. 

Rozdział 8. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe 

§ 18. Określa się następujące obowiązki dla osób utrzymujących zwierzęta domowe - mające na celu 
ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych 
do wspólnego użytku: 

1) na terenach ogólnie dostępnych należy tak sprawować nadzór nad psem, aby nie powodował on zagrożenia 
dla bezpieczeństwa ludzi oraz innych zwierząt; 

2) osoba utrzymująca zwierzę domowe zobowiązana jest do niezwłocznego uprzątnięcia zanieczyszczenia 
spowodowanego przez zwierzę w miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku - obowiązek ten 
nie dotyczy osób niewidomych z psem przewodnikiem; 

3) nieczystości, o których mowa w pkt 2 należy zbierać do szczelnych, nieulegających szybkiemu rozkładowi 
toreb oraz umieszczać w wystawionych w miejscach publicznych - specjalnie przeznaczonych do tego celu 
pojemnikach, a w przypadku ich braku w pojemnikach na odpady zmieszane. 

Rozdział 9. 
Wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej oraz zakaz ich utrzymywania na określonych obszarach 

§ 19. 1. Określa się następujące wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach 
wyłączonych z produkcji rolnej: 

1) zwierzęta należy utrzymywać w budynkach gospodarskich przeznaczonych do utrzymywania zwierząt, 
spełniających wymogi przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 3799



2) zwierzęta gospodarskie powinny być utrzymywane w sposób niepowodujący uciążliwości dla osób 
zamieszkujących nieruchomości sąsiednie; 

3) wszelkie uciążliwości utrzymywania zwierząt dla środowiska, w tym emisje, winny zostać ograniczone do 
obszaru nieruchomości, na której są utrzymywane zwierzęta. 

2. Ustanawia się zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich na nieruchomościach, na których 
zamieszkują mieszkańcy zabudowanych budynkiem wielolokalowym oraz na nieruchomościach gdzie znajduje 
się zabudowa użyteczności publicznej. 

Rozdział 10. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 20. 1. Obszarami podlegającymi obowiązkowej deratyzacji są nieruchomości zajęte pod budownictwo 
mieszkaniowe, związane z produkcją, handlem i magazynowaniem artykułów spożywczych oraz świadczeniem 
usług użyteczności publicznej. 

2. Ustala się termin przeprowadzenia deratyzacji: od dnia 1 marca do dnia 31 marca każdego roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 3799


	UCHWAŁA NR XV/99/2025 RADY MIEJSKIEJ W CZARNEJ WODZIE z dnia 27 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - REGULAMINUTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY CZARNA WODA
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. d w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. e w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. f w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 3
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 3
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 3
	lit. d w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 3
	lit. e w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 3
	lit. f w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 4
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 4
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 4
	lit. d w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 4
	lit. e w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 4
	lit. f w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 4
	lit. g w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 4
	lit. h w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 4
	lit. i w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 4
	lit. j w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 4
	lit. k w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 4
	lit. l w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 4
	lit. m w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 4
	lit. n w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1 pkt 4

	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 5 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 5 pkt 2
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 5 pkt 2


	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 6


	Rozdział 3 - Wymagania dotyczące pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1 pkt 1
	lit. d w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1 pkt 1
	lit. e w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 4
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 4 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 4 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 4 pkt 1
	lit. d w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 4 pkt 1
	lit. e w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 4 pkt 1
	lit. f w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 4 pkt 1
	lit. g w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 4 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 4
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 4 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 4 pkt 2
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 4 pkt 2
	lit. d w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 4 pkt 2
	lit. e w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 4 pkt 2
	lit. f w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 4 pkt 2
	lit. g w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 4 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 4
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 4 pkt 3
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 4 pkt 3
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 4 pkt 3
	lit. d w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 4 pkt 3
	lit. e w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 4 pkt 3
	lit. f w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 4 pkt 3
	lit. g w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 4 pkt 3



	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 10
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 10
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 10
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 10


	Rozdział 4 - Określenie częstotliwości i sposobów pozbywania się odpadów komunalnych w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 11
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 11
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 11 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 11 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 11
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 11


	Rozdział 5 - Wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostownikach przydomowych w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.5
	§ 13 w zał.1 rozdz.5
	§ 14 w zał.1 rozdz.5
	§ 15 w zał.1 rozdz.5

	Rozdział 6 - Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami w zał.1
	§ 16 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 16


	Rozdział 7 - Określenie częstotliwości i sposobu pozbywania się nieczystości ciekłych w zał.1
	§ 17 w zał.1 rozdz.7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 17
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 § 17


	Rozdział 8 - Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe w zał.1
	§ 18 w zał.1 rozdz.8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.8 § 18
	pkt 2 w zał.1 rozdz.8 § 18
	pkt 3 w zał.1 rozdz.8 § 18


	Rozdział 9 - Wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej oraz zakaz ich utrzymywania na określonych obszarach w zał.1
	§ 19 w zał.1 rozdz.9
	pkt 1 w zał.1 rozdz.9 § 19 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.9 § 19 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.9 § 19 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.9 § 19


	Rozdział 10 - Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania w zał.1
	§ 20 w zał.1 rozdz.10
	ust. 2 w zał.1 rozdz.10 § 20




		2025-11-05T13:49:40+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




